令 和 ７ 年 ６ 月 ３ 日

健康福祉部地域福祉推進課

 報道関係者各位

「やまがたつながり支えあいネットワーク」設立

キックオフイベントを開催します！

幅広い関係者の連携・協働のもと、オール山形で社会のあらゆる分野において孤独・

孤立対策の推進を図るため、官民連携のプラットフォームである「やまがたつながり支

えあいネットワーク」を令和７年４月に設立しました。

本プラットフォームを広く周知することを目的に、下記のとおりキックオフイベント

を開催します。

つきましては、広く県民の皆様からご参加いただけるよう、報道についてよろしくお

願いします。

記

１ 開催日時  令和７年６月３０日（月）１３：３０～１５：３０

２ 場  所  山形テルサ アプローズ（山形市双葉町一丁目２－３）

３ 内  容  孤独・孤立対策に取り組む関係団体による、

        ①基調講演

        ②トークセッション

４ そ の 他  詳細は別添チラシを御参照ください。

以上

プレスリリース

【問合せ先】

健康福祉部地域福祉推進課

課長補佐 今野 猛

電話 023-630-2274

広報監 健康福祉部次長 菅原 正春